
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(двадцать первой сессии) 

с. Ленинское

от «28 » июня 2022г. № 6

О внесении изменений в решение Совета депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 29Л2.2021 года №4 

«Об утверждении бюджета Морского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом № 63-Ф3 от 26.04.2007 г. «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования 
бюджетного процесса и приведения в соответствие с бюджетным 
законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов 
Российской Федерации», «Положения о бюджетном процессе Морского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» утверждено 
решением №2 от 20.09.2019г. Совет депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Морского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 29.12.2021г. №4 « Об 
утверждении бюджета Морского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024годов 
(далее решение о бюджете) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 «Основные характеристики бюджета Морского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области на 2022год изложить в 
следующей редакции:
1. У твердить основные характеристики бюджета Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области (далее местный бюджет) на
2022 год:

1 )прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
42454,85 тыс. руб. в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 
25055,12 тысяч рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в сумме 17246,62 тысяч рублей;



2)общий объем расходов местного бюджета в сумме -  46454,85 тысяч 
рублей;

3)дефицит местного бюджета в сумме 1000 тысяч рублей, что 
соответствует пункту 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

4)дефицит(профицит) местного бюджета: на 2022 год бюджет принят с 
дефицитом в связи с распределением остатков прошлого года в сумме 3000 
тысяч рублей.
1.2. Пункт 2 «Основные характеристики бюджета Морского сельсовета 
на плановый период 2023-2024 годы:

1 )прогнозируемый общий объем доходов бюджета Морского сельсовета на
2023 год в сумме 22065,88 тысяч рублей, в том числе объем безвозмездных 
поступлений в сумме 5434,44 тысяч рублей, из них объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, в сумме 5434,44 тысяч рублей, в том числе объем 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, в сумме 294,14 тысяч рублей
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Морского сельсовета на 
2024год в сумме 20907,16 тысяч рублей, в том числе объем безвозмездных 
поступлений в сумме 2976,16 тысяч рублей, из них объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, в сумме 2976,16 тысяч рублей, в том числе объем 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, в сумме 304,56 тысяч рублей.

2)общий объем расходов бюджета Морского сельсовета: 
на 2023 год в сумме 22065,88 тысяч рублей, том числе условно 
утвержденные расходы в размере не менее 2,5% от общего объема 
расходов бюджета (без учета расходов бюджета предусмотренных за счет 
межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, имеющих целевое назначение ( в 
соответствиист. 184.1 БК) что составляет 551,65 тысяч рублей; 
на 2024 год в сумме 20907,16 тысяч рублей., в том числе условно 
утвержденные расходы в размере не менее 5%,что составляет 1045,36 
тысяч рублей.;

3)бюджет на плановый период 2023 и 2024 год принят без дефицита;

3. Внести изменения в доходы бюджета Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов, Приложение №3 изложить в прилагаемой 
редакции.

4.Установить в пределах общего объема расходов, установленного 
пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований:
1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета Морского сельсовета



Новосибирского района Новосибирской области на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов согласно приложения 6 к решению изложить в 
прилагаемой редакции;
2)внести изменения в Ведомственную структуру расходов бюджета 
Морского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов 
согласно приложения 7 изложить в прилагаемой редакции;

5.Внести изменения в пункт 2 решения. Утвердить источники 
финансирования дефицита бюджета Морского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов приложение 11 к решению изложить в прилагаемой редакции.

6. Разместить текст настоящего Решения на срок не менее 30 дней на 
информационном стенде в администрации и на официальном сайте Морского 
сельсовета.

7. Опубликовать текст настоящего Решения в газете: «Новосибирский 
район -  Территория развития.

8. Настоящее Решение в силу с момента его опубликования в газете.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

депутатскую планово-бюджетную комиссию.

Председатель Г лава


